u) l. c.

VIRO ILLVSTRISSIMO
ATQVE
EXCELLENTISSIMO
DOMINO
LIBERO BARONI
DE HAMMERSTEIN

IN MILITIA POTENTISSIMI GEORGII III.
MAGNAE BRITANNIAE REGIS SVMMO
LEGIONIS EQVITVM PRAEFECTO

DOMINO ATQVE FAVTORI SVO
LONGE GRATIOSISSIMO

SPECIMEN HOCCE ACADEMICVM

DEVOTA MENTE SACKVM FACIT

IPSIUS NOMINIS
DEVOTISSIMVS CLIENS
J. L. A. FOCKE.

VIRGILII EPISTOLAE

AD CICERONEM

ECCLESIA IN CIBISIMO

DONINO

HIERONIMI

DE HABITATIONE

DE HABITATIONE

DE HABITATIONE

DE HABITATIONE

DE HABITATIONE

DE HABITATIONE

SPECIMEN HOC AC ADIECENDUM

PERPETUA MATERIA MAGISTERIUS

1612 A.D.

EX LIBRIS G. CLARKE

CLARKE

INTROITVS.

Praeterlapso illo tempore, quo medicinae elementarius versatus fit academis, ut diligentiae suae testimonia in publicam lucem edat, exigitur. Meo igitur finito studio his officiis munus quoque confidere debeo. Haec munia in eligendo elaborandoque argumento non mediocrem mihi attulerunt difficultatem. Per longum inde temporis spatium in angustiis versabar, quamnam medicinae vel chirurgiae partem submitterem studio atque elaborationi. Cum in chirurgiae studio praecipue fixurus sim operam, hujus scientiae perlustratio, mea sententia, non satis exaratam materiam, Panaritium scilicet, tandem suppeditavit. Quantum ideoque in me erit, Et quoad tenuitati meae licebit, hanc materiam elaborare conabor. Primo hujus loci non incommodum esse existimo, de anatomica digitorum structura eatenus hunc morbum contingente, varia praemittere; quae novis, multorum phoenomenorum symptomatumque hoc morbo occurrentium explicationem, eorumque medendi methodum exhibitura fit. Ceterum morbi definitionem, sedem causas, Et tractabo. Priusquam autem ad rem ipsam me converto, Lectores benevolos enixe rogatos volo, ut, quaedam iis in hoc inaugurali specimine non satis elaborata, obventura, velint haud inimemores esse a juvene atque artis salutaris tirone specimen hocce edolatum, atque ob temporis defectum fere elucubratum esse.

A

CAP.

C A P. I.

Anatomica digitorum manusque constructio.

(*Praemonitum.*) Quantum intersit Chirurgo, illius partis affectae curationi suae submissae, naturam fabricamque cognitam habere, vix monere ausim. Docet enim egregia haec scientia Chirurgo in usum vocare commoda medicamenta, sed quod res maximi ponderis est, operaciones aliasque encheireses chirurgicas tutius, aegrotanti quoque commodius adhibere. Hisce ex rationibus opere pretium arbitratus sum, illarum partium hoc morbo, quem describere mihi est in animo, infestantium, anatomicam constructionem praemittere. Morbus quem *Panaritium* vocare consueverunt, cum autem manus digitos praesertim, ratiissime illos pedum corripere observetur, de illorum fabricatione mentionem hic facere, sufficere existimo. Benevolos Lectores autem obtestor, ne ex me desiderent succinctam exquisitamque partium commentationem. Propositum, ut notaverim, eo solum valeat, quod, ad hujus morbi notionem, explicationem atque curam, partes manum formantes necessarias describam. Sed ad rem, & moliarum partium basi, *Ossibus* scilicet, inchoare ratio est.

(*Ossa digitorum.*) Non exspectetis Lectores mei ossium divisionem, ordinem atque configurationem, ab eorum fabrica verba aliqua, modo adjiciam. Per totam ossium phalangum substantiam

tiam diploën laxam medullulosam, cum ossea tenua lamella amictam, ita ut per acrimoniam quan-dam haud aegre consumi possit, observamus. Ratione spongiosae structurae autem extrema phalanga omnibus aliis praevallet. (*Periostium.*) Periostium immediate ossa haec cingens, supra capsularia ligamenta, ubi vel progrediuntur vel insertionem petunt, super scandit, & trans ligamentum alteri ossi iterum se applicat. Ne autem invicem coalescant periostium atque ligamenta, interposita cellularis membrana huic impedimento est. (*Ligamenta.*) Ligamentorum, hodie per rigorosa examina Cl. WEITBRECHT, satis exarata constructio, ad manus firmitatem actionemque non exigua affert suppetias, quibus nunc, necessaria quoque allegare, mihi est consilium. Perceptionis gratia in duobus ordinibus haec ligamenta considerare cogor. De ligamentis digitorum ossium primo, deinde de tendinum ligamentis necessaria quoque adjiciam. (*Membrana capsularis.*) Omnes digitorum phalangum extremitates cum membrana capsulari circumdantur, qua se invicem conjunguntur. Corrobora-tur haec conjunctio per extensorum tendines ac flexorum vaginas, quae illis accuratius affiguntur. (*Usus.*) Inde palam est, ad horum ossium confo-ciationem, nec non ad motum harum phalan-gum infringendum, haecce ligamenta exhibere debita auxilia. (*Ligamenta lateralia.*) Ligamen-ta lateralia, ad utrinque articuli latus locata, a dorso

dorso extremitatis phalangis inferioris ad pal-
mam oblique descendunt, ibique in extremitate
phalangis proximae superiore insinuantur. (*Uſus.*)
Praesertim digitorum, ab & adductionem limi-
tare inferviunt.

(*Ligamentum cutaneum.*) Ligamentum cu-
tanēum ex latere condyli phalangis mediae di-
gitorum proficiscitur, ac in palmae cutem prolixe
expanditur. Praeterquam aliquae fibrae, in illam
cutis partem papillas nerveas obducentem, insi-
nuantur. (*Uſus.*) Utilitatem praebet, quod for-
met cutem, praecipue autem quod in digitū ex-
tensione erigat papillas nerveas.

(*Ligamentum laterale subtensum.*) Ligamen-
tum laterale subtensum phalangarum extre-
marum, est ligamentum ab utrinque latere tertiae
phalangae apicis origine in trahens, ad superio-
ra ascendens, ubi inseritur. (*Uſus.*) Cutis il-
li sese insinuat & ad unguium adhaesione in se-
curam infervit.

*Ligamenta tendinum in vola manus, digitis &
circa carpum.*

(*Aponeurosis palmaris.*) Aponeurosis palma-
ris immediae sub cute volae manus forma fibro-
si plani posita est. Hujus fibrae longitudinales
a ligamento annulari proprio ortum capientes,
radiatim in palma a se invicem divaricantur, at-
que in quinque fasciculos tendineos divisae ad
digitorum palmas abeunt, In palmae parte me-
dia

dia per fasciculos transversales illi fasciculi conciliantur. Iis arteriae, nervi atque flexorum tendines ad digitos emergentes subjacent. (*Uſus.*) Haecce aponeurosis omnium musculorum palmae actionem corroborat, praefertim omnibus arteriis, nervis & tendinibus praesidio est.

(*Ligamentum carpi proprium.*) Ligamentum carpi s. annulare proprium ex firmissimis ac strictissime fibris tensis compositum anatome id observavit. Adnascitur ossi pisiformi ac multangulo majori. Duo haec ossa pro musculorum flexorum collocazione formant sulcum hoc ligamentum tamquam chorda subtendente. (*Uſus.*) Uſum exhibit hocce ligamentum, quod flexorum tendines contineat, eorum motum facilis reddat, atque pollicis nec non digitii minimi musculis propriis adhaesionis locum commodum tradat,

(*Ligamentum carpi palmare.*). Ligamentum carpi palmare commune proprie nec in carpo nec in palma locum occupare observamus, sed supra articulationem positum est. Immediate cuti subjacet, & fibris transversalibus constructum est. (*Uſus.*) Praestat uſum, quod flexorum tendines ad manus palmam progredientes complectetur. Ab aliis hac ratione *Ligamentum armillare* quoque vocari solet. (*Ligamenta vaginalia.*) Ligamenta vaginalia primae & mediae phalangae ex articulationum marginibus proficiuntur, atque supra flexorum tendines tenduntur.

(*Uſus.*) Uſus eo valet, quod tendines hic firmi tenerentur.

(*Ligamenta cruciformia.*) Ligamenta cruciformia sunt ligamentula in phalange prima & media flexores decussantia. Uſum antecedentium praebent. (*Membrana tendinum communis.*) Membrana tendinum communis, membrana tenuis est, ac cellulosa. (*Uſus.*) Omnia notata ligamenta ita conjungit ut videantur continuum, impedit itaque ligamentorum divaricationem. Praesertim synoviae tendines lubricanti pro armariolo est. Ceterum tendines suis locis fixos tenet. His praeinitisis ad musculos transire mihi licebit; quorum contemplationem termino meo consentaneam, nunc aggrediar.

(*Sublimis musculus.*) Sublimis s. Perforatus ortum suum condylo ossis humeri flexorio atque superficie ulnae internae debet, brachii in latere interiore descendit, circa antibrachii medium partem in tendinem mutatur; proficiscitur tunc sub ligamento annulari proprio ad palmam, ubi in quatuor tendines divaricatus ad digitos, excepto pollice projicitur, atque in primae phalangae palma in duo crura sejunctus ad phalangem secundum evadit, ejusque marginibus insinuatur. Haec crura perforantis tendinem amplectuntur. (*Uſus.*) Praestat memorabilem uſum, quod secundam phalangem flectat.